[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» января 2023 г.

                                    № 3-п
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 12.01.2022 Г.        № 5-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» НА 2022-2024 ГОДЫ»
В целях обеспечения развития автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах Оекского муниципального образования, в соответствии со ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Оекского муниципального образования № 49-п от 22.02.2019г. «Об утверждении Перечня муниципальных программ Оекского муниципального образования», руководствуясь п.5 ч.1 ст.6, ст. 48 Устава Оекского муниципального образования, Администрация Оекского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Оекского муниципального образования от 12.01.2022 года № 5-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Оекского муниципального образования» на 2022-2024 годы»:
- раздел «Ресурсное обеспечение программы» Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
	 Ресурсное обеспечение программы
	Финансирование подпрограммы предусматривается за счет средств местного бюджета, за счет доходов от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла, производимые на территории Российской Федерации

Общий объем финансирования, всего –
16228,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной подпрограммы:

2022 год – 4459,4 тыс. рублей;

2023 год – 7524,4 тыс. рублей;

2024 год – 4244,4 тыс. рублей.

- Абзац 1  раздела 3 Программы «Обоснование создание программы» изложить в следующей редакции: «Ответственным исполнителем программы является администрация Оекского муниципального образования. Объем финансирования мероприятий программы на 2022-2024 годы составляет 16288,2 тыс. рублей из местного бюджета».
- Раздел 5 Программы «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции (Приложение №1).
- Приложение № 2 к постановлению администрации  «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Оекского муниципального образования» на 2022-2024 годы»» изложить в новой редакции (Приложение № 2).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Оекского муниципального образования от 03.11.2022 №180-п «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Оекского муниципального образования от 12.01.2022 г. №5-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Оекского муниципального образования» на 2022-2024».
3. Общему отделу администрации внести в оригинал постановлений администрации Оекского муниципального образования:

3.1. от 12.01.2022 № 5-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Оекского муниципального образования» на 2022-2024 годы» информацию о внесении изменений и дополнений.
3.2. от 03.11.2022 №180-п «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Оекского муниципального образования от 12.01.2022г. №5-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Оекского муниципального образования» на 2022-2024» информацию о признании утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального образования (официальная информация)» и на интернет-сайте www.oek-adm.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по управлению имуществом, ЖКХ, транспортом и связью администрации Оекского муниципального образования Куклину В.А.

Глава администрации Оекского

муниципального образования                                                                О.А.Парфенов

Приложение № 1

 к постановлению администрации

 Оекского муниципального образования

 от 16 января 2023 года № 3-п
РАЗДЕЛ 5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета, в том числе за счет отчислений в местные бюджеты от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в консолидированный бюджет Иркутской области

 Общий объем финансирования, всего –16228,2тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной подпрограммы:

2022 год – 4459,4 тыс. рублей;

2023 год – 7524,4тыс. рублей;

2024 год – 4244,4 тыс. рублей;

Объем финансирования муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению.

Приложение №2

 к постановлению администрации

 Оекского муниципального образования

 от 16 января 2023 года № 3-п
Таблица № 1

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» НА 2022-2024 ГОДЫ»
	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Всего (тыс.руб)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб)
	Ответственный за выполнение мероприятий программы
	Результаты выполнения мероприятий программы

	2022
	2023
	2024

	1.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий к многоквартирным домам, проездов к дворовым территориям

	1.1.
	Мероприятие 1

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения: уточнения ежегодно, согласно перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в граница населенных пунктов Оекского муниципального образования
	Средства местного бюджета
	2022-2024
	4696,4
	600,0
	2407,8
	1688,6
	Начальник отдела по управлению имуществом, ЖКХ, транспортом и связи администрации Оекского МО
	Улучшение дорожного полотна, единица  измерения – км.

	Другие источники

	2022-2024
	-
	-
	-
	-

	Итого
	2022-2024
	4696,4
	600,0
	2407,8
	1688,6

	Итого по разделу 1

	2022-2024
	4696,4
	600,0
	2407,8
	1688,6

	2.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2.1.
	Мероприятие 1

Содержание дорог общего пользования местного значения в зимний период
	Средства местного бюджета
	2022-2024
	4613
	1062,5
	2350,5
	1200
	Начальник отдела по управлению имуществом, ЖКХ, транспортом и связи администрации Оекского МО
	Содержание дорог в зимний период  58,7 км

	Другие источники
	2022-2024
	-
	-
	-
	-

	Итого
	2022-2024
	4613
	1062,5
	2350,5
	1200

	2.2.
	Мероприятие 2

Содержание дорог общего пользования местного значения в летний период
	Средства местного бюджета
	2022-2024
	4972,4
	850,5
	2766,1
	1355,8
	Начальник отдела по управлению имуществом, ЖКХ, транспортом и связи администрации Оекского МО
	Содержание дорог в летний период  58,7 км.

	Другие источники
	2022-2024
	-
	-
	-
	-

	Итого

	2022-2024
	4972,4
	850,5
	2766,1
	1355,8

	2.3.
	Мероприятие 3

Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Средства местного бюджета
	2022-2024
	300
	300
	-
	-
	Начальник отдела по управлению имуществом, ЖКХ, транспортом и связи администрации Оекского МО
	Паспортизация части автомобильных дорог общего пользовании местного значения (км.)

	Другие источники
	2022-2024
	-
	-
	-
	-

	Итого
	2022-2024
	300
	300
	-
	-

	Итого по разделу 2

	2022-2024
	9885,4
	2213
	5116,6
	2555,8

	3.
	Монтаж линий искусственного освещения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

	3.1.
	Мероприятие 1

Освещение автомобильных дорог общего пользования местного значения: с.Оек:

а/д от «Хлебокомбината» до а/д «Оек-Зыкова»;

ул.Спортивная, ул.1я, 2я, 3я, 4я, 5я, 6я Солнечные.
	Средства местного бюджета
	2022-2024
	1646,4
	1646,4
	-
	-
	Начальник отдела по управлению имуществом, ЖКХ, транспортом и связи администрации Оекского МО
	Оборудовано искусственным освещением автомобильных дорог протяженностью (км.)

	Другие источники

	2022-2024
	-
	-
	-
	-

	Итого

	2022-2024
	1646,4
	1646,4
	-
	-

	Итого по разделу 3

	2022-2024
	1646,4
	1646,4
	-
	-

	Всего по программе

	2022-2024
	16228,2
	4459,4
	7524,4
	4244,4